
 

  

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

 
VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

na veřejnou zakázku na dodávky dělenou na části zadávanou v nadlimitním režimu v 

otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“) s názvem 

 

“Pořízení přístrojového vybavení pro ONN“ 
 (dále také jen „VZ“ nebo „veřejná zakázka“) 

v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ 

 
Zadavatel:  Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo zadavatele:   Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ:    26000202 

DIČ:     CZ26000202 

zastoupený:   RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady 

 

V zadávacím řízení zastoupen: J&T advokátní kancelář s.r.o. 

   IČ 04996305 

 Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré město, 

   JUDr. Jan Salmon, advokát a společník 

   Tel: + 420 774 720 720 

   e-mail: office@jtak.cz  

 

Kontaktní osoba:  Bc. Michaela Kapustová, vedoucí odboru investic, 

nákupu a grantových projektů 

  tel. + 420 727 986 414 

  e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz  

 

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html  
 
Zadavatel obdržel dne 1. 3. 2023 dotaz účastníka k zadávací dokumentaci, konkrétně k části 
1 veřejné zakázky. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ a v zákonné lhůtě 3 
pracovních dnů od doručení žádosti o vysvětlení níže poskytuje vysvětlení zadávací 
dokumentace: 
 
Dotaz č. 1: 
„Zadavatel v části č. 1 Telemetrický systém včetně monitorů životních funkcí a centrály v 
Příloze č. 2 zadávací dokumentace – Technické podmínky požaduje splnění parametru: 
„Kompaktní lůžkový monitor vitálních funkcí s obrazovkou o velikosti min. 15“. S ohledem na 
ostatní požadavky zadavatele, a to především na specifikaci měřených parametrů monitoru, 
účastník by rád nabídl monitory modulární s barevnou dotykovou kapacitní obrazovkou o 
velikosti 15“. Jejich součástí by byl tzv. multiparametrový modul EKG 3/5/12, resp., NIBP, 
SpO2, 2x teplota, 2x IBP. Dále samostatné moduly pro ostatní požadované parametry k 
monitorování. Takové monitory svými technickými možnostmi mnohonásobně převyšují 
standardní kompaktní monitory, mnohdy již technicky zastaralé, neumožňující v budoucnu 
jakékoli jednoduché rozšíření případných dalších parametrů k monitorování, které oddělení 
může v budoucnu potřebovat. 
 

mailto:office@jtak.cz
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html


 

  

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

Účastník má za to, že tato odchylka od původního požadavku zadavatele nemá negativní vliv 
na medicínský účel pořizovaného monitorovacího systému, spíše naopak celý systém 
optimalizuje se všemi výhodami modulárního systému a rozšiřuje jeho technické možnosti do 
budoucna. 
 
Bude zadavatel akceptovat nabídku účastníka s modulárními monitory, jak je popisuje výše při 
splnění všech ostatních požadavků v technických podmínkách zadávací dokumentace?“ 
 
 
Odpověď k dotazu č. 1: 
Ano, zadavatel bude akceptovat nabídku účastníka s modulárními monitory při splnění všech 

ostatních požadavků v technických podmínkách zadávací dokumentace. Zároveň zadavatel 

požaduje, aby v případě řešení nabídky modulárními monitory měly tyto integrované místo pro 

všechny moduly potřebné pro snímání všech požadovaných parametrů najednou. 

 

 

Změna zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

 
Zadavatel vlivem administrativního pochybení opomněl uveřejnit jako součást zadávací 

dokumentace situační nákres (plánek) oddělení interny vztahující se k části 1 veřejné zakázky 

– Telemetrický systém včetně monitorů životních funkcí a centrály. Zadavatel tedy k dnešnímu 

dni uveřejňuje tento dokument na profilu zadavatele v sekci „Zadávací dokumentace“ dotčené 

části VZ. 

 

S ohledem na vše výše uvedené zadavatel zároveň přistupuje v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ 

k prodloužení lhůty pro podávání nabídek o celou její původní délku ve vztahu k části 1 

veřejné zakázky – Telemetrický systém včetně monitorů životních funkcí a centrály. 

 

Na základě shora uvedených skutečností zadavatel mění čl. 22.5. písm. a) zadávací 

dokumentace tak, že 

„a) pro část č. 1 této veřejné zakázky do 11. 4. 2023, do 11:00 hod.“ 

V ostatních bodech zůstává čl. 22.5. zadávací dokumentace beze změny. 

 
 
V Praze dne 6. března 2023 
 
 
 
JUDr. Jan Salmon, advokát, smluvní zástupce zadavatele 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. 


